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Шановні акціонери, партнери та колеги! 

Рік 2024 став черговим випробуванням для украˆнського бізнесу в умовах нестабільного 
економічного середовища, енергетичних викликів та геополітичноˆ невизначеності. Незважаючи 
на ці обставини, наше акціонерне товариство з гідністю пройшло всі виклики, зберігши 
стабільність виробництва, рівень якості продукціˆ та відповідальність перед споживачем. 

Цей рік став визначальним для нашого підприємства — роком рішучих кроків вперед, 
впровадження нових виробничих потужностей і закріплення наших позицій на ринку як надійного 
виробника санітарно-гігієнічноˆ продукціˆ. З гордістю можу додати, що в 2024 році ми успішно 
ввели в експлуатацію нову паперову машину потужністю 25 000 тон паперу-основи з целюлози в 
рік та лінію по виробництву паперових рушників в листах потужністю переробки 3 500 тон основи 
в рік. Цей стратегічний крок дозволив нам не лише оновити наші технологічні процеси, а й суттєво 
підвищити обсяг виробництва. Якщо в 2023 році ми виготовили 41 700 тон паперу, то за підсумками 
2024 року ця цифра зросла до 59 292 тон — тобто зростання майже на 42%. 

Ми залишилися відданими нашій місіˆ — забезпечувати украˆнський ринок високоякісною 
паперовою продукцією санітарно-гігієнічного призначення, що відповідає сучасним стандартам 
ефективності, безпеки й екологіˆ. Протягом року реалізовували інвестиційні програми з 
модернізаціˆ обладнання, підвищення енергоефективності, оптимізаціˆ логістики та впровадження 
інноваційних технологій у виробничі процеси. 

Це досягнення стало можливим завдяки злагодженій роботі усього колективу, продуманим 
управлінським рішенням та підтримці наших акціонерів. Ми не лише забезпечили стабільне 
зростання обсягу продукціˆ, але й підвищили ˆˆ якість, що підтверджує зростання обсягу продукціˆ 
з боку клієнтів як на внутрішньому, так і за його межами. 

Особливу увагу у 2024 році ми приділили соціальній відповідальності — збільшенню робочих 
місць, підтримці працівників у складних умовах, розвитку внутрішнього потенціалу команд та 
екологічних ініціатив. Ми впевнено дивимося в майбутнє, спираючись на наші головні цінності: 
якість, прозорість, сталий розвиток і повагу до кожного клієнта та партнера. 

Попереду — нові виклики і нові горизонти, але злагоджена практика вирішення поточних проблем 
та стратегічне бачення дозволять нам досягнути ще більших результатів. Ми зберігаємо чіткий 
фокус на модернізаціˆ, екологічності виробництва та розширенні ринків збуту. Завдяки нашим 
інвестиціям, нашій спільній стратегіˆ та спільній відповідальності ми продовжуємо впевнено 
рухатись до мети — стати лідером галузі в Украˆні та за ˆˆ межами. 

Висловлюю щиру подяку кожному члену нашоˆ команди, партнерам, клієнтам та акціонерам за 
довіру, витримку та спільну роботу, підтримку та віру в розвиток нашого підприємства. 

З повагою,  
Роман Пиріг 
Голова Правління  
АТ «Кохавинська ПФ» 
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РОЗДІЛ 1. ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ ТА КЕРІВНИЙ СКЛАД 
 

1.1. Принципи корпоративного управління 

Корпоративне управління АТ «Кохавинська ПФ» спрямоване на забезпечення ефективного 
керівництва компанією, досягнення стратегічних цілей та створення довгостроковоˆ цінності для 
всіх зацікавлених сторін. Основні напрями корпоративного управління включають: 

• Стратегічне керівництво – формування та реалізація стратегічного бачення розвитку 
компаніˆ, управління ризиками та адаптація до змін ринкового середовища. 
• Фінансове управління – ефективний розподіл ресурсів, оптимізація витрат, забезпечення 
фінансовоˆ стійкості та зростання прибутковості. 
• Управління ризиками – ідентифікація, оцінка та мінімізація ризиків, що можуть вплинути на 
стабільність і результативність компаніˆ. 
• Корпоративна культура – розвиток прозороˆ, відкритоˆ та інноваційноˆ культури, що сприяє 
підвищенню ефективності роботи персоналу та залученню талантів. 
• Взаємодія з акціонерами – підтримка прозороˆ комунікаціˆ та відкритого діалогу з 
інвесторами, захист ˆхніх прав та залучення до процесу прийняття ключових рішень. 
• Соціальна відповідальність – інтеграція екологічних, соціальних та етичних аспектів у 
бізнес-модель компаніˆ. 
• Етичне управління – дотримання високих стандартів діловоˆ етики, забезпечення чесності, 
справедливості та відповідальності в усіх аспектах діяльності. 
Для забезпечення ефективного корпоративного управління компанія керується наступними 
ключовими принципами: 
• Прозорість і відкритість – регулярне розкриття актуальноˆ інформаціˆ про діяльність, 
фінансовий стан, корпоративну структуру та ризики для зацікавлених сторін. 
• Відповідальність – керівництво компаніˆ діє в інтересах акціонерів і зацікавлених сторін, 
дотримуючись принципів відповідального бізнесу. 
• Незалежність – забезпечення незалежності органів управління для об’єктивного 
ухвалення рішень та мінімізаціˆ конфліктів інтересів. 
• Ефективність контролю – розбудова системи внутрішнього аудиту та ризик-менеджменту, 
що гарантує достовірність фінансовоˆ звітності та ефективність операційноˆ діяльності. 
• Співпраця з акціонерами – відкритий діалог із власниками компаніˆ для підвищення рівня 
довіри та прозорості управління. 
• Сталий розвиток – інтеграція екологічних та соціальних аспектів у бізнес-діяльність, 
сприяння відповідальному споживанню ресурсів і зменшенню впливу на довкілля. 
Завдяки впровадженню цих принципів АТ «Кохавинська ПФ» забезпечує ефективне управління, 
підтримує довіру акціонерів та партнерів, а також створює стабільну основу для сталого розвитку 
компаніˆ. 

На офіційному веб-сайті АТ "Кохавинська паперова фабрика" в мережі Інтернет за адресою 
http://www.kpf.ua в розділі «Для акціонерів» та «Історія про фабрику» в постійному доступі 
знаходиться, фінансова звітність і інша інформація, розміщення якоˆ передбачене чинним 
законодавством Украˆни та внутрішніми документами Товариства. 

 

1.2. Інформація про органи управління і контролю Товариством 

Відповідно до пп. 8.1.1 п. 8 Статуту АТ "Кохавинська паперова фабрика" органами управління 
Товариства є:  

- Загальні збори акціонерів Товариства (Загальні збори); 
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- Наглядова рада Товариства (Наглядова рада); 

- Правління Товариства (Правління). 

Загальні збори акціонерів 

Загальні збори акціонерів - вищий орган управління Товариства, через який акціонери реалізують 
своє право на участь в управлінні Товариством. Станом на 31 грудня 2024 року обліковується 170 
акціонерів Товариства, з них 169 – фізичні особи-резиденти Украˆни та 1 – юридична особа-
резидент Украˆни. 

25 квітня 2024 року відбулися річні дистанційні загальні збори акціонерів Товариства, на яких в 
межах своєˆ компетенціˆ та відповідно до Статуту були розглянуті та затверджені: 

1. звіт Правління Товариства за 2023 рік та прийняття рішення за результатами розгляду звіту. 
2. звіт Наглядовоˆ ради Товариства за 2023 рік та прийняття рішення за результатами розгляду 
звіту. 
3. результати фінансово-господарськоˆ діяльності Товариства за 2023 рік. 
4. порядок розподілу прибутку Товариства за 2023 рік. 
5. основні напрями діяльності (бізнес-план) Товариства на 2024 рік. 
6. прийнято рішення про виплату дивідендів, затвердження розміру дивідендів та способу ˆх 
виплати. 
7. висновки аудиторського звіту суб’єкта аудиторськоˆ діяльності за 2023 рік та затверджені заходи 
за результатами розгляду звіту суб’єкта аудиторськоˆ діяльності за 2023 рік. 
8. обрано голову та членів Наглядовоˆ ради Товариства. 
9. рішення наглядовоˆ ради Товариства щодо результатів відкритого конкурсу з відбору суб'єктів 
аудиторськоˆ діяльності та призначення суб'єкта аудиторськоˆ діяльності на проведення 
обов'язкового аудиту фінансовоˆ звітності Товариства. 
03 червня 2024 року відбулися позачергові дистанційні загальні збори акціонерів Товариства, на 
яких в межах своєˆ компетенціˆ та відповідно до Статуту були розглянуто та затверджено: 

1. попереднє надання згоди на вчинення Товариством значних правочинів. 

03 жовтня 2024 року відбулися позачергові дистанційні загальні збори акціонерів Товариства, на 
яких в межах своєˆ компетенціˆ та відповідно до Статуту були розглянуто та вирішено: 

1. призначити суб’єкта аудиторськоˆ діяльності для надання послуг з обов’язкового аудиту 
фінансовоˆ звітності АТ «Кохавинська паперова фабрика». 

2. внести зміни до відомостей про товариство, що містяться в єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

 

Наглядова рада 

Наглядова рада - є колегіальним органом, що в межах компетенціˆ, визначеноˆ Статутом 
Товариства та законом, здійснює управління товариством, а також контролює та регулює 
діяльність Правління Товариства. Члени Наглядовоˆ ради обираються Загальними зборами 
акціонерів Товариства з числа акціонерів (або осіб, які представляють ˆхні інтереси) на строк не 
більший, ніж 3 (три) роки та не можуть бути членами Правління. 

Роботою Наглядовоˆ ради керує Голова, який обирається рішенням Загальних зборів акціонерів 
Товариства. 

Склад Наглядовоˆ ради АТ "Кохавинська паперова фабрика", обраний на річних дистанційних 
загальних зборах акціонерів Товариства 25 квітня 2024 року (протокол від 01.05.2024 р. № 32) 
строком на три роки: 
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Голова Наглядовоˆ ради  

Титикало Михайло Федорович, який володіє 19,741736% простих іменних акцій Товариства. 

Члени Наглядовоˆ ради: 

Титикало Лариса Михайлівна, яка володіє 16,244317% простих іменних акцій Товариства; 

Костирко Ігор Григорович, який володіє 11,919244% простих іменних акцій Товариства; 

Телетков Олександр Васильович, який володіє 11,125729% простих іменних акцій                                                           
Товариства; 

Пиріг Роман Романович, який володіє 7,884409% простих іменних акцій Товариства. 

01 березня, 05 квітня, 14 травня, 29 травня, 26 червня та 23 серпня 2024 року відбулись засідання 
Наглядовоˆ ради Товариства (протоколи № 62, 63, 64, 65, 66, 67), на яких розглянуто та згідно з 
компетенцією, визначеною законодавством та Статутом, прийнято рішення з таких основних 
питань: 

- рішення про скликання річних загальних зборів акціонерів Товариства та організаційні 
заходи по ˆх проведенню; 
- затверджено порядок денний річних загальних зборів, визначено взаємозв’язок між 
питаннями, включеними до порядку денного та форму і текст бюлетенів для голосування на річних 
загальних зборах акціонерів Товариства; 
- рішення про скликання позачергових загальних зборів акціонерів Товариства та 
організаційні заходи по ˆх проведенню; 
- отримання кредитних коштів/фінансування в АТ «Райффайзен Банк»; 
- надання майна в заставу АТ «Райффайзен Банк»; 
- підтвердження повноважень керівника; 
- встановлення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, 
визначення порядку та строку виплати дивідендів; 
- внесення змін до Генерального договору на здійснення кредитних операцій з АТ 
«Райффайзен Банк»; 
- отримання кредитних коштів/фінансування в АТ «Райффайзен Банк»; 
- зміна умов фінансування в АТ «Райффайзен Банк»; 
- надання майна в заставу/іпотеку АТ «Райффайзен Банк»; 
- поширення діючого забезпечення перед АТ «Райффайзен Банк» на нові умови 
фінансування; 
- підтвердження повноважень керівника; 
- затвердження Конкурсноˆ документаціˆ відкритого конкурсу з відбору суб’єкта аудиторськоˆ 
діяльності для надання послуг з обов’язкового аудиту фінансовоˆ звітності Товариства; 
- рішення про результати конкурсу з відбору незалежного аудитора; 
- рішення про скликання позачергових загальних зборів акціонерів Товариства та 
організаційні заходи по ˆх проведенню. 
 

Правління 

Правління - колегіальний виконавчий орган, який здійснює керівництво поточною діяльністю 
Товариства в інтересах акціонерів і керується в своˆй роботі Статутом Товариства, рішеннями 
Загальних зборів акціонерів і Наглядовоˆ ради.  

До компетенціˆ Правління належить вирішення всіх питань, пов'язаних з керівництвом поточною 
діяльністю Товариства, крім питань, що належать до виключноˆ компетенціˆ Загальних зборів та 
Наглядовоˆ ради. Члени Правління обираються Загальними зборами акціонерів Товариства з 
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числа фізичних осіб, які мають повну цивільну дієздатність строком на 5 (п'ять) років і не є членами 
Наглядовоˆ ради Товариства. 

Річними Загальними зборами акціонерів 24-го березня 2022 року (протокол від 24.03.2022 р. № 
30) обрано голову та членів Правління АТ «Кохавинська паперова фабрика»: 

Голова Правління 

Пиріг Роман Васильович, який володіє 0,084289% простих іменних акцій Товариства 

Члени Правління: 

Лесюк Іванна Михайлівна, яка працює на посаді головного бухгалтера Товариства, акціями 
Товариства не володіє; 

Костур Орест Миколайович, який займає посаду начальник відділу збуту, акціями Товариства не 
володіє; 

Медвідь Тарас Орестович, який працює на посаді начальника паперового виробництва № 2, 
акціями Товариства не володіє; 

Чеботарьов Роман Іванович, який займає посаду фінансового директора, акціями Товариства не 
володіє. 

Протягом 2024 року було проведено 6 засідань Правління Товариства, на яких було розглянуто 17 
питань. Серед найважливіших з них: 

- прийнято рішення про підняття заробітноˆ плати, про розмір грошовоˆ винагороди до 
ювілейних дат, матеріальноˆ допомоги на оздоровлення та грошовоˆ допомоги мобілізованим 
працівникам; 
- розглянуто квартальні результати роботи Товариства; 
- прийнято рішення про виплату квартальних премій ІТП; 
- прийнято рішення про преміювання працівників з нагоди професійного свята – День 
працівників целюлозно-паперовоˆ промисловості;  
- прийнято рішення про виплату винагороди за підсумками роботи Товариства за 2024 р.; 
- змінити структуру виробництва шляхом створення нового підрозділу СГВП № 2 у новому 
цеху; 
- прийнято рішення про підняття цін на продукцію.  
- прийнято рішення про збільшення вартості харчування. 
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РОЗДІЛ 2. ІНФОРМАЦІЯ ПРО АТ «КОХАВИНСЬКА ПАПЕРОВА 
                   ФАБРИКА», МІСІЯ, ЦІЛІ ТА СТРАТЕГІЯ ТОВАРИСТВА, 
                   ЙОГО СТАНОВИЩЕ В ГАЛУЗІ. 
 
2.1. Інформація про АТ «Кохавинська паперова фабрика» 
В економіці Украˆни вагоме місце традиційно посідає промисловість, в т.ч. і целюлозно-

паперова. Одним з лідерів ринку паперу санітарно-гігієнічного призначення є акціонерне 
товариство «Кохавинська паперова фабрика». Сучасне найменування Товариства затверджено 
19-го березня 2020 року на Загальних зборах акціонерів (протокол від 19.03.2020 р. №27). 
Родоначальником сучасного АТ «Кохавинська паперова фабрика» було відкрите акціонерне 
товариство «Папірник Прикарпаття», що було створене згідно наказу Регіонального відділення  
Фонду державного майна Украˆни по Львівській області від 28 грудня 1995 року №3041 та 
зареєстроване розпорядженням Жидачівськоˆ райдержадміністраціˆ  від 26 січня 1996 року №59 
шляхом перетворення державного підприємства «Кохавинська паперова фабрика» у відкрите 
акціонерне товариство. Засновником державного підприємства «Кохавинська паперова фабрика» 
була держава Украˆни в особі Фонду державного майна Украˆни. Подальшу приватизацію 
Товариства було здійснено шляхом викупу у держави акцій на пільговій та конкурсній основах 
згідно з чинним законодавством. 

Згідно пункту 2.14 Статуту акціонерного товариства «Кохавинська паперова фабрика» - 
Товариство є правонаступником державного підприємства «Кохавинська паперова фабрика», 
відкритого акціонерного товариства «Папірник Прикарпаття», товариства з обмеженою 
відповідальністю «Лоза», ВАТ та ПАТ «Кохавинська паперова фабрика». 

 АТ «Кохавинська паперова фабрика» проводить свою господарську діяльність згідно статуту, 
затвердженого рішенням Загальних зборів акціонерів від 27.04.2023 р (протокол №31) та 
зареєстрованого в установленому законом порядку. Основними видами діяльності Товариства є: 

 Виробництво паперу та картону; 
 Виробництво паперових виробів господарсько-побутового та санітарно-гігієнічного 

призначення; 
 Неспеціалізована оптова торгівля; 
 Вантажний автомобільний транспорт. 

 
 2.2. Місія Товариства 
 Наш пріоритет — СПОЖИВАЧ, і ми прагнемо забезпечувати його якісними, доступними та 

екологічними санітарно-гігієнічними паперовими виробами. Ми є рушійною силою розвитку ринку 
санітарно-гігієнічноˆ продукціˆ, впроваджуючи європейські стандарти якості, інноваційні рішення 
та високий рівень сервісу. Наше товариство створює конкурентне бізнес-середовище, 
забезпечуючи стабільні та вигідні умови співпраці для украˆнських та європейських партнерів. Ми 
будуємо сталий та динамічний бізнес, який сприяє економічному зростанню Украˆни та 
покращенню якості життя людей. Наша продукція створює комфорт, чистоту та гігієну, 
допомагаючи споживачам у повсякденному житті. Відповідальне ставлення до довкілля є 
невід’ємною частиною нашоˆ місіˆ. Ми впроваджуємо екологічно безпечні технологіˆ, зменшуємо 
відходи та використовуємо сталий підхід у виробництві, щоб зберегти ресурси для майбутніх 
поколінь. 
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2.3. Цілі та цінності 
Головна мета Товариства – стійкий розвиток і прибутковість через ефективну виробничо-

господарську та комерційну діяльність. Ми прагнемо задовольняти потреби споживачів у якісних 
паперових виробах санітарно-гігієнічного призначення, а також в інших продуктах і послугах, що 
відповідають сфері діяльності компаніˆ. Одержаний прибуток спрямовується на інноваційний 
розвиток підприємства, підвищення конкурентоспроможності, вдосконалення виробничих 
процесів та підтримку економічного і соціального благополуччя працівників і акціонерів. 

 
 

2.4. Стратегія Товариства 
Наше товариство дотримується стратегіˆ концентрованого зростання, спрямованоˆ на 

зміцнення позицій на ринку паперових виробів на втулці та виробництва туалетного паперу без 
втулки. Наша основна мета — стати лідером у цьому сегменті, зайнявши найкращі позиціˆ на вже 
освоєних ринках. Паралельно ми розширюємо діяльність через диверсифікацію виробництва: 
активно розвиваємо випуск паперу-основи з целюлози та готовоˆ продукціˆ з нього, 
використовуючи сучасне обладнання. Ми посилюємо свою присутність на ринку санітарно-
гігієнічних виробів в Украˆні та збільшуємо експортні продажі паперу-основи до сусідніх краˆн, 
формуючи імідж самодостатньоˆ та інноваційноˆ виробничоˆ компаніˆ.  
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Товариство орієнтується на продаж готовоˆ продукціˆ всім категоріям споживачів, 
підтримуючи високі стандарти сервісу та розвиваючи сильний роздрібний бренд. Як і в попередні 
роки, ми забезпечуватимемо ефективну роботу виробничих потужностей, вчасно адаптуючи 
бізнес-процеси до ринкових викликів. Ми прагнемо інвестувати в персонал, надаючи можливості 
для навчання, розвитку професійних навичок і кар'єрного зростання, адже саме команда є 
запорукою якості нашоˆ продукціˆ. Також ми продовжимо відігравати активну роль у соціальному 
розвитку регіону, підтримуючи місцеві ініціативи та сприяючи підвищенню рівня екологічноˆ 
безпеки, використовуючи екологічно відповідальні підходи у виробництві. 

 
2.5. Макроекономічна ситуація в краˆні 
 
Украˆнська економіка у 2024 році продовжила поступове відновлення після шоку 

повномасштабноˆ війни. Реальний ВВП зріс приблизно на 3,4% (проти +5,3% у 2023 році) завдяки 
стійкості бізнесу і значній міжнародній фінансовій підтримці. Водночас споживчий попит 
залишався доволі активним, підживлюваний державними соціальними видатками та зростанням 
заробітних плат. Інфляція прискорилася до ≈12% р/р наприкінці 2024 року (проти лише 5,1% р/р 
наприкінці 2023-го), що змусило Національний банк Украˆни (НБУ) повернутися до жорсткішоˆ 
монетарноˆ політики. Обмінний курс гривні залишався під контролем – після скасування фіксаціˆ 
НБУ дозволив поступову девальвацію, і середньорічний курс склав ~40,2 грн/дол. (проти 36,6 
грн/дол. у 2023). Безробіття усе ще було високим (близько 16–17% за оцінками) через наслідки 
війни, хоча на ринку праці відчувався дефіцит робочоˆ сили через мобілізацію та міграцію, що 
парадоксально сприяло швидкому зростанню зарплат. Нижче розглянуто ключові 
макроекономічні показники докладніше, з ілюстраціями основних тенденцій у вигляді таблиць і 
графіків. 

Валовий внутрішній продукт та виробництво 
Реальний ВВП Украˆни у 2024 році зріс на 3,4% (оцінка НБУ), сповільнивши темпи після 

підйому на 5,3% у 2023 році. Це відновлення стало можливим завдяки героˆзму ЗСУ, адаптивності 
бізнесу та населення, значному обсягу зовнішньоˆ допомоги і державним програмам з відбудови. 
Попри позитивне зростання, економічний рівень все ще суттєво нижчий довоєнного: ВВП 
залишається майже на 22% меншим порівняно з 2021 роком. Основні фактори, що обмежували 
розвиток у 2024 році – це наслідки війни: руйнування критичноˆ інфраструктури та промислових 
об’єктів, перебоˆ в енергопостачанні та брак кадрів на ринку праці. Також негативно вплинули гірші 
врожаˆ (через окупацію територій та посуху) та активізація російських атак на енергетику, що 
стримувало зростання. Промислове виробництво загалом зросло на 3,6% у 2024 році (після +6,8% 
у 2023 році та обвалу на –36,7% у 2022 році). Відновлення промисловості уповільнилося, причому 
динаміка різнилася за секторами. Так, переробна промисловість наростила випуск на +5,3% рік до 
року, а видобувна промисловість – на +3,3%. Натомість у сфері постачання електроенергіˆ та газу 
зафіксовано спад на –2,7%, зокрема через падіння виробництва електроенергіˆ на –6,3% 
(результат ударів по енергосистемі). Серед окремих галузей помітно скоротилося виробництво 
машинобудування (–1,2%), деревообробки (–8,8%), хімпрому (–9,9%) та автотранспорту (–17%) – ці 
сектори найбільше страждають від військових дій та руйнувань. Частка переробноˆ промисловості 
в структурі випуску зросла до ~60% в 2024 році (проти ~56% у 2023) завдяки кращій динаміці саме 
цього сектора. 

Макроекономічні тенденціˆ 2019–2024: Реальний ВВП Украˆни (блакитні стовпчики, % зміни 
до попереднього року) та споживча інфляція (червона лінія, % грудень до грудня попереднього 
року). Видно різкий обвал економіки у 2022 р. (–28,8%) та пікову інфляцію ~26% через початок 
війни. У 2023–2024 рр. – повернення до зростання ВВП (+5,3% і +3,4% відповідно) та уповільнення 
інфляціˆ в 2023 р. з подальшим ˆˆ повторним розгоном у 2024 р. (до ~12% на кінець року).* 
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Споживчий попит та роздрібна торгівля 
Споживчий попит у 2024 році залишався відносно стійким, суттєво підтриманий як 

зростанням доходів населення, так і державними видатками. Велика роль належала значним 
соціальним виплатам з бюджету, профінансованим за рахунок міжнародноˆ допомоги (понад $41 
млрд за рік). Ці кошти дозволили уряду вчасно виплачувати пенсіˆ, зарплати в держсекторі, 
соціальні допомоги та фінансувати програми відбудови, що своєю чергою підживлювало 
купівельний попит домогосподарств. За оцінками експертів, оборот роздрібноˆ торгівлі у 2024 році 
досяг ~2,18 трлн грн, що на +17,7% більше, ніж попереднього року (1,82 трлн грн у 2023-му). В 
доларовому еквіваленті роздрібний товарооборот зріс лише на ~3%, тобто значна частина 
номінального приросту пояснюється інфляцією (~12%). Тим не менш, навіть з урахуванням цього, 
можна говорити про певне відновлення реального споживання після спаду воєнного 2022 року. 
Важливим чинником підтримки попиту стало помітне збільшення доходів населення. Бізнеси, 
змагаючись за дефіцитних працівників, підвищували оплату праці – в середньому заробітні плати 
в 2024 році були на ~22% вищі у річному вимірі (за даними літа 2024 р.). Такий темп суттєво 
перевищував інфляцію, тобто реальні зарплати зростали, що посилювало купівельну 
спроможність населення. Зростання зарплат відбувалося в умовах наповненого вакансіями ринку 
праці – опитування НБУ свідчили про брак кадрів у різних галузях (особливо в робітничих 
спеціальностях, сфері послуг, торгівлі) через масову міграцію і мобілізацію. Водночас масовий 
відтік населення за кордон обмежує потенціал споживчого ринку: зменшилася кількість 
споживачів, особливо дітей, що впливає на сегменти товарів та послуг для сімей. Незважаючи на 
ці втрати, споживчі настроˆ украˆнців наприкінці 2024-го дещо поліпшилися, а бізнес відзначав 
пожвавлення внутрішнього попиту. 

 
Динаміка інфляціˆ та монетарна політика 
Після різкого уповільнення інфляціˆ у 2023 році (до 5,1% річних у грудні 2023), у 2024 році 

споживча інфляція знову пішла вгору, перевищивши прогнозовані рівні. За даними Держстату, у 
грудні 2024 року інфляція становила 12,0% рік до року(базова інфляція – 10,7%), що стало 
максимальним значенням із осені 2022-го. Прискорення інфляціˆ особливо проявилося в другому 
півріччі 2024 року. Національний банк зазначає, що таке відхилення від цілі 5% було спричинено 
низкою тимчасових чинників. По-перше, вплинув фактор пропозиціˆ продовольства: через 
неврожай (наслідок окупаціˆ та погодних умов) у 2024 році скоротилася пропозиція 
сільгосппродукціˆ, що підвищило ціни на продовольство. По-друге, свою роль відіграли витрати 
війни: російські удари по енергетиці спричинили дефіцит електроенергіˆ та змусили бізнес 
витрачатися на альтернативне живлення, що закладалося в ціни. Також уряд підвищив окремі 
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тарифи (зокрема, тариф на електроенергію для населення у червні) та акцизи, що внесло 
додатковий вклад у інфляцію. По-третє, витрати на оплату праці зростали швидко (як зазначено, 
~+20% рік до року), і бізнес частково перекладав ˆх у ціни. Додав певного тиску і курсовий фактор 
– після відміни фіксаціˆ гривня трохи послабилась, що подорожчало імпортні товари. 

Втім, цінова динаміка лишалася під відносним контролем завдяки виваженій політиці НБУ. 
Центробанк упродовж більшоˆ частини року зберігав облікову ставку на рівні 13%, а в грудні 2024 
підвищив ˆˆ до 13,5%, аби стримати інфляційний тиск. Жорсткі монетарні умови та стабільна 
ситуація на валютному ринку частково компенсували проінфляційні фактори – зберігалася 
привабливість гривневих заощаджень, і курсові очікування населення залишалися відносно 
керованими. НБУ активно інтервенував на валютному ринку, використовуючи значні міжнародні 
резерви (на кінець жовтня $36,6 млрд, а в січні 2025 вже ~$43 млрд) для згладжування курсових 
коливань і утримання стабільності гривні. Це дозволило запобігти надмірному імпортованому 
інфляційному тиску. Важливо, що деякі адміністративні рішення продовжували стримувати 
зростання цін: діяв мораторій на підвищення тарифів на газ та опалення для населення (вони 
залишалися нижчими за ринково обґрунтований рівень), що суттєво обмежувало інфляцію витрат. 

Протягом першоˆ половини 2024 року інфляція залишалася низькою – у січні 2024 вона 
сповільнилася до 4,7% р/р (найнижчий показник з початку війни), але з середини року тренд 
розвернувся вгору. За прогнозом НБУ, починаючи з весни 2025 року інфляція знову піде на спад, і 
на кінець 2025 очікується близько 7%, а далі – поступове повернення до цільових 5%. Для 
досягнення цього центробанк готовий і надалі підтримувати курсову стабільність і високі ставки за 
гривневими інструментами, щоб захистити заощадження громадян. 

 
Валютний курс та зовнішня підтримка 
Обмінний курс гривні впродовж 2024 року був відносно стабільним, хоч і дещо девальвував 

під контрольованим впливом НБУ. З початку повномасштабноˆ війни гривня тривалий час 
утримувалася на штучно фіксованому рівні: спочатку ~29,25 грн/$ після лютого 2022, а з липня 
2022 – 36,57 грн за долар (НБУ разово девальвував офіційний курс на 25%). Цю фіксацію було 
скасовано лише восени 2023 року – з 3 жовтня 2023 року НБУ перейшов до режиму «керованоˋ 
гнучкості» курсу. Відтак офіційний курс гривні почав визначатися ринковими тенденціями на 
міжбанку, хоча НБУ продовжував інтервенціˆ для недопущення різких коливань. У результаті, 
протягом 2024 року гривня поступово послаблювалася. Середньорічний курс склав ≈40,15 грн/$
, тоді як у 2023 році він дорівнював ~36,57 грн/$. На кінець 2024 року офіційний курс досяг ~42 грн 
за долар (для порівняння, кінця 2021 – близько 27 грн/$). Таким чином, за рік гривня втратила 
близько 15% вартості відносно долара. Це історично найслабший рівень, однак важливо, що 
девальвація відбулася в контрольований спосіб і без панічних стрибків. 
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Офіційний курс гривні до долара США у 2022–2024 рр. (грн за $1). Сірими лініями позначені 
ключові подіˋ: початок вторгнення РФ (фіксація курсу ~29,3 грн/$), девальвація до 36,6 грн/$ у 
липні 2022, запровадження керовано гнучкого курсу з жовтня 2023. Бачимо тривалу фіксацію 
гривні в 2022–2023 рр. та ˋˋ поступове ослаблення у 2024 р. 

Попри воєнні ризики, валютний ринок Украˆни у 2024 році функціонував відносно 
злагоджено. НБУ за потреби витрачав резерви, продаючи валюту для згладжування коливань (у 
окремі тижні обсяги продажу сягали понад $1 млрд), але завдяки стабільним надходженням 
зовнішньоˆ допомоги міжнародні резерви краˆни навіть зросли. Станом на січень 2025 року 
резерви досягли рекордних $43 млрд, що перевищує показники навіть довоєнних років. Валютні 
надходження забезпечувалися передусім офіційними каналами: за 2024 рік Украˆна отримала 
понад $41 млрд грантів і пільгових кредитів від партнерів. Цих коштів вистачило, щоб 
профінансувати значну частину дефіциту держбюджету (насамперед військові та соціальні 
видатки) і водночас утримувати фінансову стабільність – уникнути емісійного фінансування НБУ 
та зберегти довіру до гривні. Одночасно експортно-імпортні потоки поступово пристосувалися до 
нових умов: хоча морська блокада ускладнювала торгівлю, Украˆні вдалося наростити експорт 
агропродукціˆ альтернативними шляхами. Наприклад, експорт зернових та олійних у 2024 році зріс 
на ~20% (до 61,5 млн тонн) завдяки розблокуванню частини чорноморських портів та 
розширенню логістики через ЄС. Пожвавлення експорту та стабільний приплив валюти від 
донорів сприяли тому, що платіжний баланс лишався керованим, а тиск на гривню – помірним. 

Варто відзначити, що міжнародні фінансові інституціˆ та рейтингові агенціˆ позитивно 
оцінили здатність Украˆни втримати макростабільність. Зокрема, МВФ у рамках програми EFF 
констатував, що украˆнська економіка проявляє високу стійкість: реальне зростання в 2024 році 
оцінено у 3,5% при рекордних золотовалютних резервах. Fitch Ratings у своˆх прогнозах також 
очікував продовження відновлення – близько 3,2–3,5% зростання ВВП у 2024 році та прискорення 
до ~4% у 2025-му за умови збереження значноˆ бюджетноˆ підтримки та стабільного експорту. 
Водночас кредитні рейтинги Украˆни залишаються на дуже низькому рівні через ризики війни: 
Moody’s утримує суверенний рейтинг на рівні Ca зі стабільним прогнозом, що відображає високу 
ймовірність боргових ризиків, проте й очікування подальшоˆ допомоги Заходу та післявоєнного 
відновлення. 

 
Ринок праці та безробіття 
Ситуація на ринку праці у 2024 році була суперечливою. З одного боку, рівень безробіття 

залишався підвищеним порівняно з довоєнним часом; з іншого – бізнес масово скаржився на 
нестачу працівників практично в усіх сферах. За оцінками НБУ, середньорічний рівень безробіття 
у 2023 році становив близько 18,2% працездатного населення (проти ~9–10% у 2021 році), а в 2024 
році очікувалося його зниження до ~14% на тлі пожвавлення економіки. Фактично ж безробіття 
залишалося двозначним. Незалежні дослідники (Info Sapiens) оцінювали рівень безробіття в 
Украˆні наприкінці 2024 – початку 2025 року приблизно у 16–17%. Така розбіжність пояснюється 
методологією підрахунку: через масову еміграцію та мобілізацію робоча сила краˆни скоротилася, 
а значна частина тих, хто втратив роботу, не реєструється офіційно безробітними (кінець 2024-го 
офіційно було зареєстровано лише ~94 тис. безробітних – історичний мінімум). Тому формально 
безробіття за адміністративними даними низьке, але реальна незайнятість залишається високою 
і майже вдвічі перевищує довоєнні показники. 

Парадоксально, але брак кадрів став однією з головних проблем для бізнесу у 2024 році. 
Велика кількість працездатних украˆнців перебуває за кордоном або служить у ЗСУ, тому 
роботодавці змагаються за кожного кваліфікованого співробітника. Опитування НБУ показували, 
що кількість вакансій зростала, особливо у великих містах (Киˆв, Львів, Дніпро), але закрити 
вакансіˆ важко через дефіцит фахівців. Найбільше відчували нестачу персоналу промисловість, 
сфера послуг і роздрібна торгівля. Ця ситуація призвела до прискорення росту зарплат – бізнес 
був змушений піднімати платню, щоб утримати і залучити працівників. Середня номінальна 
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зарплата впродовж 2024 року зростала темпами 20–25% у річному вимірі, забезпечуючи 
збільшення реальних доходів населення попри інфляцію. З одного боку, це підтримувало 
споживчий попит і надходження податків, а з іншого – формувало певний проінфляційний тиск (так 
звану «зарплатно-цінову спіраль»). 

Держава вживала заходів для пом’якшення ситуаціˆ на ринку праці. Продовжували діяти 
програми стимулювання зайнятості, підтримки малого бізнесу та перекваліфікаціˆ безробітних. 
Уряд і НБУ очікують, що поступове повернення украˆнців з-за кордону та інтеграція 
демобілізованих військових у цивільне життя допоможуть покращити баланс попиту і пропозиціˆ 
на робочу силу. Прогнозується, що у наступні роки безробіття буде знижуватися, але 
залишатиметься вище довоєнного рівня ~9%. 

 
Фіскальні чинники та міжнародна підтримка 
Впродовж 2024 року украˆнська економіка існувала у режимі надзвичайноˆ фіскальноˆ 

напруги. Державний бюджет був виконаний із величезним дефіцитом (за оцінками, понад 25% 
ВВП) для фінансування першочергових видатків на оборону (близько 30% ВВП спрямовано на 
армію і безпеку) та соціальну сферу. Загальні видатки бюджету сягнули 4,5 трлн грн (на 12% 
більше номінально, ніж у 2023 році), що в реальному вимірі приблизно відповідає рівню 
попереднього року. Основну частину дефіциту покрили зовнішні запозичення і гранти: як уже 
згадувалося, понад $41 млрд надійшло від краˆн Заходу та міжнародних організацій. Ця 
безпрецедентна допомога дозволила уникнути емісійного фінансування (НБУ не друкував гроші 
для бюджету ні у 2023, ні у 2024 році) – на відміну від 2022-го, коли такий крок був вимушеним. В 
результаті державний борг зріс, але переважно за рахунок пільгових довгострокових кредитів; 
кредитори та рейтингові агенціˆ поки що терпимо ставляться до цього, розуміючи винятковість 
ситуаціˆ. Наприклад, Fitch залишає суверенний рейтинг Украˆни на рівні ‘CC’ (в очікуванні 
реструктуризаціˆ боргу), проте зазначає, що ризики платоспроможності пом’якшуються значним 
зовнішнім фінансуванням та перспективами післявоєнного відновлення. 

Міжнародні фінансові організаціˆ відіграють ключову роль у підтриманні 
макростабільності Украˆни. Програма МВФ (Extended Fund Facility на $15,6 млрд) продовжувала 
успішно реалізовуватися: Украˆна виконала всі кількісні критеріˆ на кінець 2024 року, що 
дозволило отримувати чергові транші. За даними МВФ, украˆнська влада демонструє сильні 
результати економічноˆ політики попри екстремальні обставини. Донори G7 і ЄС регулярно 
перераховували кошти через спецфонди (ERA, тощо) для покриття бюджету та фінансування 
критичних ремонтів інфраструктури. Світовий банк оцінив потреби Украˆни у відбудові в 
астрономічні $524 млрд (станом на початок 2025 р.) і закликає до подальшоˆ мобілізаціˆ приватних 
інвестицій у реконструкцію. Таким чином, економічні перспективи Украˆни великою мірою 
залежать від продовження міжнародноˆ солідарності. На 2025 рік вже заплановано ~$38 млрд 
зовнішньоˆ допомоги, що має повністю покрити прогнозований дефіцит держбюджету (~20% ВВП)
. Це створює умови для поступовоˆ фінансовоˆ стабілізаціˆ та закладає фундамент для зростання у 
середньостроковій перспективі. 

 
Висновок: Попри всі випробування війною, макроекономічна ситуація в Украˆні у 2024 році 

залишалася контрольованою. Економіка повернулася до помірного зростання на тлі адаптаціˆ 
бізнесу та безпрецедентноˆ зовнішньоˆ підтримки. Висока інфляція стала платою за витрати війни 
і вимушену курсову корекцію, але НБУ втримав ˆˆ від розгону шляхом зваженоˆ політики. 
Фінансовий сектор зберіг стійкість; гривня девальвувала плавно і керовано. Найбільшими 
проблемами лишаються значний фіскальний дефіцит і структурні перекоси на ринку праці, 
викликані війною. Втім, у разі продовження допомоги союзників та реалізаціˆ реформ (на шляху до 
ЄС), міжнародні експерти очікують прискорення відбудови економіки Украˆни в наступні роки. 
Зміцнення інституцій та післявоєнні інвестиціˆ мають потенціал повернути краˆну на траєкторію 
сталого розвитку, як тільки безпекова ситуація дозволить повною мірою розкрити цей потенціал. 
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2.6 Ринкова позиція АТ «Кохавинська паперова фабрика» у 2024 році: аналіз та 

порівняння з конкурентами 
 
У 2024 році відновлення ринку санітарно-гігієнічноˆ продукціˆ продовжилося, наблизившись 

до рівня 2019 року. Попри скорочення чисельності населення на 26% у порівнянні з 2021 роком, 
обсяг ринку в натуральному вираженні досяг 78% від довоєнних показників. Це свідчить про 
зростання споживання санітарно-гігієнічноˆ продукціˆ на одну особу, що зумовлено: 

• зростанням бізнес-активності в краˆні (збільшенням споживання приватним бізнесом); 
• поступовим пожвавленням сектора HoReCa; 
• активізацією державних закупівель; 
• відновленням споживання у домогосподарствах; 
• відновлення роботи торгово-розважальних центрів. 
Таким чином, ринок санітарно-гігієнічноˆ паперовоˆ продукціˆ в Украˆні демонструє стійке 

відновлення, адаптуючись до нових викликів та умов. Основним фактором подальшого розвитку 
ринку перш за все є збільшення чисельності населення та економічний розвиток краˆни. 

 Основними гравцями ринку є компаніˆ-виробники, які охоплюють усі категоріˆ санітарно-
гігієнічноˆ продукціˆ, виготовленоˆ з різних матеріалів. Виробництво та експорт сконцентровані у 
руках кількох великих підприємств: у кожному сегменті 3–4 компаніˆ займають понад 90% ринку. 

 
Місце розташування основних виробників санітарно-гігієнічноˆ паперовоˆ продукціˆ в 

Украˆні 
 

 
Ємкість ринку паперу-основи та паперовоˆ продукціˆ в 2024 році, а також його історичні 

показники з 2019 року, представлені в таблиці 2.1 
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Ємність ринку паперовоˆ основи в Украˆні, 2019 - 2024 рр.,  
в натуральних показниках, тис. тон 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Виробництво, тис тонн 151,44 160,38 177,22 119,44 129,24 147,46 
Імпорт, тис тонн 22,86 24,57 24,81 17,65 26,57 28,66 
Експорт, тис тонн 16,45 16,14 15,18 7,85 6,99 22,05 
Ємність ринку, тис. 
тонн 

157,85 168,81 186,85 129,24 148,82 154,06 

Темп приросту, % - 7% 11% -31% 15% 4% 
 

Ємність ринку санітарно-гігієнічноˆ паперовоˆ продукціˆ в Украˆні, 2019 - 2024 рр.,  
в натуральних показниках, тис. тонн 

Вид продукціˆ 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Туалетний папір 

Виробництво, тис. 
тонн 

102,13 105,09 114,46 74,55 79,48 82,45 

Експорт, тис. тонн 21,90 18,91 14,83 9,67 7,18 7,13 
Імпорт, тис. тонн 7,85 8,71 8,48 5,55 6,44 7,55 
Ємність, тис. тонн 88,08 94,89 108,11 70,42 78,74 82,88 
Темп приросту, % - 7,72% 13,94% -34,86% 11,81% 5,25% 

Паперові рушники 
Виробництво, тис. 
тонн 

21,05 26,05 27,58 18,45 20,45 21,56 

Експорт, тис. тонн 8,10 10,21 11,75 8,67 8,23 8,39 
Імпорт, тис. тонн 4,85 4,61 4,67 2,19 2,99 3,69 
Ємність, тис. тонн 17,80 20,46 20,50 11,97 15,20 16,86 
Темп приросту, % - 14,94% 0,20% -41,59% 26,96% 10,92% 

Паперові серветки та хустинки 
Виробництво, тис. 
тонн 

10,03 11,18 13,50 9,90 10,12 11,90 

Експорт, тис. тонн 2,60 2,90 2,89 2,43 2,15 2,28 
Імпорт, тис. тонн 1,63 1,28 1,30 0,63 0,61 0,75 
Ємність, тис. тонн 9,06 9,56 11,91 8,09 8,58 10,36 
Темп приросту, % - 5,42% 24,63% -32,05% 5,99% 20,78% 

Всього 
Виробництво, тис. 
тонн 

133,21 142,32 155,54 102,90 110,05 115,91 

Експорт, тис. тонн 32,60 32,02 29,48 20,77 17,57 17,80 
Імпорт, тис. тонн 14,34 14,60 14,46 8,37 10,04 11,99 
Ємність, тис. тонн 114,95 124,90 140,52 90,49 102,52 110,10 
Темп приросту, % - 8,66% 12,51% -35,60% 13,30% 7,39% 
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Загальні обсяги продажу паперу-основи та паперовоˆ продукціˆ в 2024 році, а також ˆх 
історичні показники з 2019 року, представлені в таблиці 2.2 

 
Обсяг продажів паперовоˆ основи в Украˆні, 2019 - 2024 рр.,  

в натуральних показниках, млн грн 

 
Обсяг продажів санітарно-гігієнічноˆ паперовоˆ продукціˆ в Украˆні, 2019 - 2024 рр.,  

в натуральних показниках, млн грн 
Вид продукціˆ 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Целюлозна 
Туалетний папір, млн грн 1 066 1 049 1 378 1 730 2 345 2 452 
Паперові рушники, млн грн 415 483 566 465 739 786 
Паперові серветки та хустинки, млн 
грн 

457 555 592 770 1 001 1 229 

Всього, млн грн 1 939 2 087 2 536 2 964 4 085 4 468 
Темп приросту, %   7,6% 21,5% 16,9% 37,8% 9,4% 

Макулатурна 
Туалетний папір, млн грн 1 294 1 342 1 569 1 454 1 660 1 831 
Паперові рушники, млн грн 239 288 296 243 271 330 
Всього, млн грн 1 533 1 630 1 865 1 697 1 931 2 162 
Темп приросту, %   6,3% 14,4% -9,0% 13,8% 12,0% 

Всього 
Туалетний папір, млн грн 2 361 2 391 2 947 3 183 4 005 4 284 
Паперові рушники, млн грн 654 770 862 708 1 010 1 116 
Паперові серветки та хустинки, млн 
грн 

457 555 592 770 1 001 1 229 

Всього, млн грн 3 472 3 717 4 401 4 661 6 015 6 629 
Темп приросту, %   7,1% 18,4% 5,9% 29,1% 10,2% 

 
На рис. 2.3 зображено показники основних виробників (членів асоціаціˆ «УкрПапір») 

целюлозно-паперовоˆ продукціˆ Украˆни протягом 2020-2024 рр. Так, в 2024 р. обсяг виробництва 
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туалетного паперу загалом по Украˆні збільшився на 4,5% (або на 27858 тис. шт.) відносно 
минулого року та становив 640 432 тис. шт. АТ «Кохавинська паперова фабрика» під торгівельними 
марками «Кохавинка», «Mildi» та «Кохавинська папірня» є важливим гравцем галузі - за 
результатами 2024 року Товариство виробило 59 314 тон паперу для виробів побутового 
призначення та 137 203 тисяч рулончиків туалетного паперу, що на 0,6% (або на 819 тис. шт.) 
менше, відносно минулого року. Таким чином, частка обсягу виробництва Товариства на ринку у 
2024 р. склала 21,4%, що на 1,1% менше показника минулого року.  

Основними конкурентами Товариства на ринку паперу санітарно-гігієнічного призначення є 
ПАТ «Киˆвський картонно-паперовий комбінат» з показником в 2024 році основи паперу – 48 398 
тони (зріст на 5,8%) та 271,8 млн. рулончиків (зріст на 4,7%), ПрАТ «ВГП» - 133,5 млн. рулончиків 
(зріст на 0,4%) та ТОВ ВО «Папір-Мал» - 6094 тони основи (зріст на 16,1%) та 44,1 млн. рулончиків 
(зріст на 44,7%) відповідно. 

 
 

 
Рис. 2.1. Становище основних гравців ринку туалетного паперу в Украˆні за 2020-2024 рр. 
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Частка основних операторів ринку туалетного паперу в Україні в 2024 році,  
в натуральних показниках, % 

 
Частка основних операторів ринку паперових рушників в Україні в 2024 році,  

в натуральних показниках, % 
 

 
 

Частка основних операторів ринку паперових серветок (носових хустинок) в Украˆні в 
2024 році, в натуральних показниках, % 
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Обсяг продажів: АТ «Кохавинська ПФ» реалізувала за 2024 рік близько 22,1 тис. тон паперу-
основи, що складає лише 14,3% від ємкості ринку. Але значна частина паперу, а саме 93,2% була 
продана на експорт. Зокрема, на фабрику припало 91,8% експорту макулатурноˆ основи та 93,5% 
експорту целюлозноˆ основи відповідно, що сумарно робить ˆˆ майже монополістом в експорті 
рулонів паперу-основи. При цьому і на внутрішньому ринку Украˆни Товариство покрило 
приблизно 25% внутрішнього попиту на папір-основу – близько 1,5 тис. тон із загального обсягу 
~6,04 тис. тон реалізованих на ринку Украˆни паперу-основи.  

 
Туалетний папір (у рулончиках) 
Обсяг продажів: За 2024 рік фабрика реалізувала більш ніж 129 млн. рулончиків туалетного 

паперу (майже 22,6 тис. тон). Це загальний обсяг, що включає внутрішні та зовнішні продажі. 
Частка Кохавинськоˆ фабрики на внутрішньому ринку туалетного паперу склала приблизно 22%. 
Тобто кожен п'ятий рулон туалетного паперу на украˆнському ринку було виготовлено 
Кохавинською ПФ. На зовнішні ринки підприємство поставило приблизно 2 млн. шт. туалетного 
паперу (це близько 1,6%). 

 
Паперові рушники 
Обсяг продажів: У 2024 році Кохавинська фабрика реалізувала приблизно 26,3 млн. шт. 

(більш ніж 13 тис. тон) паперових рушників, з яких 47,1% було спрямовано на експорт. Частка 
підприємства на внутрішньому ринку паперових рушників становила 17. Внутрішній украˆнський 
ринок паперових рушників у 2024 році оцінюється приблизно у 16,9 тис. тон споживання.  

 
Висновок: АТ «Кохавинська паперова фабрика» у 2024 році значно посилила своˆ ринкові 

позиціˆ. У целюлозному сегменті вона перетворилася з нішевого гравця на одного з лідерів ринку, 
наздоганяючи багаторічних лідерів (ККПК та ВГП) за випуском продукціˆ та освоюючи експорт. У 
макулатурному сегменті фабрика зберігає незмінне домінування в Украˆні, користуючись 
стабільним попитом на дешеву продукцію. Поєднання цих двох сегментів дає підприємству 
збалансований портфель: від економ-продуктів до товарів вищоˆ якості. Перспективи на 2025 рік – 
позитивні: очікується зростання виробництва, розширення експортних продажів і подальше 
покращення фінансових показників. Кохавинська фабрика має всі шанси зміцнити своє місце 
серед лідерів ринку та стати одним із драйверів післявоєнного відродження украˆнськоˆ паперовоˆ 
галузі. 

Для здійснення господарсько-виробничоˆ діяльності в 2024 році Товариство залишалось 
членом наступних організацій (асоціацій, об'єднань): 

-  ВЕО «Укрвторма» – украˆнське виробничо-екологічне об'єднання підприємств Украˆни, що 
займаються заготівлею та використанням у господарській діяльності вторинних матеріальних 
ресурсів; 

-  Асоціація «УкрПапір» – асоціація украˆнських підприємств целюлозно-паперовоˆ галузі 
-  Львівська торгово-промислова палата;  
-  Львівське обласне об'єднання організацій роботодавців - об'єднання створене з метою 

сприяння розвитку підприємництва Львівщини та захисту вітчизняного товаровиробника; 
Асоціація Товарноˆ Нумераціˆ Украˆни «ДжіЕс1 Украˆна» - участь у всесвітній системі товарноˆ 

нумераціˆ GS1 (використання штрих-кодів). 
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РОЗДІЛ 3. ОСНОВНІ РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВАРИСТВА В 2024 РОЦІ 
 
3.1. ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ ФІНАНСОВОȵ ДІЯЛЬНОСТІ 

Показники 2023 р. 2024 р. % 
1. Дохід-нетто від реалізації продукції (товарів, 
робіт, послуг), тис. грн. 

1144692 2099699 183 

2. Валовий прибуток, тис. грн. 273262 289116 106 
3. Рентабельність валового прибутку, % 23,9 13,8 58 

4. Прибуток до оподаткування, тис. грн. 167142 148681 89 

5. Чистий прибуток 137043 121863 89 
6. Рентабельність чистого прибутку , % 12,0 5,8 48 

7. Капіталовкладення та інвестиції, тис. грн. 143849 63449 44 
8. Сплачено податків та зборів, тис. грн. 136364 238161 175 
у т.ч. податку на прибуток 34801 19717 57 
ПДВ 75850 184531 2 р. 
9. Податкова віддача, % 3,12 1,55 50 
10. Активи (на кінець року), тис. грн. 1751048 1898765 108 
11. Чиста рентабельність, % 8,0 6,7 84 
12. Дивіденди акціонерам, тис. грн. 7000 6852 98 

 
3.2. ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ  ВИРОБНИЧОȵ ДІЯЛЬНОСТІ 

Показники 2023 р. 2024 р. % 
1. Папір для виробів побутового призначення, т. 41700 59292 142 
2. Папір туалетний у рулончиках, тис. шт. 135274 137687 102 
3. Рушнички паперові, тис. шт. 2278 2756 121 
4. Рушнички паперові в аркушах V-V, тис.шт. 21994 23324 106 
5. Рушнички паперові в аркушах ZZ, тис. шт. 684 616 90 
6. Серветки паперові , тис. шт. 20 42 2 р. 
7. Виробництво теплової енергії, ГКал 36522 35204 96 
8. Використано: 

 
  

макулатури, т. 47258 46001 97 
целюлози, т.  20073  
електроенергії, тис. кВт./год. 21272 35514 167 
газу природного, тис.м3 1649 5098 3 р. 
тріска технічна , тис.м3 18 19 101 
9. Фактичне використання на од. : 

 
  

макулатури на 1 т. паперу, кг 1133 1143 101 
целюлози на 1 т. паперу, кг  1060  
газу природного на 1 ГКал пари, м3 45 43 94 
газу природного на 1 т. целюлозної основи, м3  189  
тріски технічної на 1 ГКал пари, м3 0,50 0,53 106 
10. Спискова чисельність, чол. 449 513 114 
11. Фонд оплати праці, тис. грн. 112699 150265 133 
12. Середня заробітна плата, грн. 19753 21980 111 
13. Продуктивність праці, грн. 2789288 4460611 160 
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РОЗДІЛ 4. ВИРОБНИЧА ДІЯЛЬНІСТЬ ТОВАРИСТВА 
 

4.1. Результати господарськоˆ діяльності підприємства у 2024 р. 

АТ «Кохавинська ПФ» розпочало свою виробничу діяльність у 1997 році. Основним 
напрямком діяльності Товариства є виробництво паперу для побутових потреб (далі – папір-
основа) та його подальша переробка на санітарно-гігієнічні вироби (СГВП). 

Основними підрозділами підприємства є паперове виробництво, де функціонують дві 
папероробні машини макулатурного виробництва загальною потужністю 40,2 тис. тон паперу-
основи на рік. 

У 2024 році важливою подією стало введення в експлуатацію новоˆ папероробноˆ машини 
целюлозного виробництва (ПРМ №3), що дозволило значно збільшити виробничі потужності та 
підвищити ефективність роботи. За рік нова машина виготовила 19,1 тис. тон целюлозного паперу-
основи, що стало ключовим кроком у зміцненні ринкових позицій підприємства та забезпеченні 
високоˆ якості продукціˆ. 
      Підрозділ виробництва СГВП включає 8 технологічних ліній, зокрема: 

 2 лініˆ з виробництва туалетного паперу без втулки, 
 1 лінія з виробництва туалетного паперу на втулці, 
 1 лінія з виготовлення паперових втулок, 
 4 лініˆ з виробництва паперових рушників типу V-V. 

З метою підвищення ефективності виробничих процесів, оптимізаціˆ ресурсів та розширення 
потужностей у 2024 році було створено новий підрозділ целюлозного напряму – СГВП №2. До його 
складу увійшли 4 технологічні лініˆ: 

 лінія з виробництва туалетного паперу та целюлозних рушників на втулці, 
 лінія з виробництва целюлозних рушників типу V-V, яка була введена в експлуатацію у 2024 

р. 
 лінія з виробництва паперових рушників типу Z-Z, 
 лінія з виробництва паперових серветок. 

Ці заходи сприяли розширенню асортименту продукціˆ, підвищенню якості виробів та 
зміцненню конкурентних позицій підприємства. 

Основні виробничі підрозділи обслуговуються такими допоміжними підрозділами та 
дільницями: транспортним цехом, ремонтно-механічною дільницею, відділом КВПіА, 
електродільницею та господарською дільницею. Основне виробництво забезпечується теплом, 
яке виробляється власним теплоенергоцехом.  

Трудовий колектив Товариства складається з 513 працівників, 293 з яких задіяні в основній 
виробничій діяльності та 116  - у  допоміжному виробництві, а 104  – інженерно-технічні 
працівники. 
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Основні показники виробництва Товариства наведено у таблиці 4.1. 
Таблиця 4.1 

Показники виробництва продукціˆ АТ «Кохавинська ПФ»  

Показники 2024 р. 2023 
р. факт 

2024 р. порівняно 
з 2023 р. 

план факт % відхилення 
(+,-) 

% відхилення 
(+,-) 

1. Папір для виробів побутового 
призначення, т., у т.ч. 

38739 40225 104 1489 41700 96 -1472 

1.1. Папір ПРМ 1 24034 24209 105 1175 24806 98 -597 
1.2. Папір ПРМ 2 15705 16019 102 314 16894 95 -875 
2. Папір туалетний у 
рулончиках, тис. шт., у т.ч. 

122020 129359 106 7339 135274 96 -5915 

2.1. Без втулки  115170 122136 106 6966 127144 96 -5008 

2.2. "Веселий розмір" 90*125/33 3000 3014 100 14 4039 75 -1025 
2.3. "Кохавинка" "Велетень" 
90*190/60 

3850 4209 109 359 4091 103 118 

3. Рушнички паперові, тис. шт. 2120 2032 96 -88 2278 89 -246 
4. Рушнички паперові в аркушах 
V-V,  тис. шт. 

19800 21646 109 1846 21994 98 -348 

5. Папір-основа целюлозна т.          
ПРМ 3 

16594 19064 115 2470 0 0 0 

6. Папір туалетний целюлозний, 
тис.шт. 

5280 8328 158 3048 2745 303 5584 

7. Рушнички паперові 
целюлозні, тис.шт. 

565 724 128 159 533 136 190 

8. Рушнички целюлозні V-V, 
тис.шт. 

0 1679  1679 0 0 0 

9. Рушнички паперові в аркушах  
ZZ тис. шт. 

480 616 128 136 684 90 -68 

10. Серветки паперові, тис. шт. 0 42  42 20 206 22 

 
У 2024 році план по виробництву паперу для виробів побутового призначення перевиконано 

двома папероробними машинами (ПРМ 1 та ПРМ 2) в загальному на 4%, загальний випуск 
становить 40 225 тон. ПРМ 1 і ПРМ 2 виконали план на 105% і 102% відповідно. Однак ПРМ 3 
перевиконала план на 58%, що значно вплинуло на загальний результат. Досягнуті результати є 
наслідком ефективних капіталовкладень минулих років у модернізацію основного виробничого 
обладнання, що дозволило значно підвищити продуктивність. Зокрема, удосконалення старого 
обладнання та впровадження нових технологій забезпечили зниження витрат і покращення якості 
продукціˆ. Крім того, щоденний контроль за безперервною роботою обладнання, мінімізація 
простоˆв та оптимізація виробничих процесів дозволили досягти максимальних результатів. 
Підготовка та навчання персоналу також зіграли важливу роль у цих досягненнях. Ці результати 
відкривають нові можливості для подальшого збільшення виробничих потужностей і зниження 
витрат у наступних періодах. 

На рисунку 4.1 показано випуск паперу для виробів побутового призначення ПРМ №1, ПРМ 
№2 та  ПРМ №3. У 2024 р. ПРМ №1 вироблено  24209 т., ПРМ №2 16019 т. та ПРМ №3 19064 т. 
паперу  для виробів побутового призначення . 
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Рис. 4.1. Випуск паперу для виробів побутового призначення папероробними машинами за 

2023-2024 рр. 
 
План по виробництву паперу туалетного у рулончиках у 2024 р. перевиконано на 6%, тобто 

вироблено на 7339 тис. шт. більше. В порівнянні з 2023 роком фактичний обсяг зменшився на 5915 
тис. штук (96%). План по виробництву рушничків паперових у 2024 р. Товариство недовиконало на 
4%, тобто вироблено на 88 тис. шт. менше, що також порівняно з минулим роком на 12%  або на 
246 тис. шт. менше. Виробництво рушничків паперових в аркушах типу V-V порівняно з плановим 
показником на 1846 тис. шт., або на 9% більше. Порівняно з минулим роком у 2024 р. вироблено 
на 2% менше рушничків паперових в аркушах .   

 Паперовими машинами у 2024 р. відпрацьовано: ПРМ №1 – 8178 год. та ПРМ №2 -8002 
год. На капітальний ремонт ПРМ №1 використано -112 год та на ПРМ №2 використано- 96 год., а 
на планові попереджувальні ремонти та планові технічні огляди –  367 год. та 295 год. відповідно. 

Також у звітному періоді мали місце непланові простоˆ з вини служб зокрема: 
механічна частина- 40 год. на ПРМ №1. 
технологічна частина – 21 год. на ПРМ №1. 
КІП – 6 год. на ПРМ №1. 

               енергетичноˆ служби – 5 год. на ПРМ №1. 
               Відсутності ринку збуту – 48 год. на ПРМ №1. 
               Відсутності ринку збуту – 392 год. на ПРМ №2. 
 Через непланові простоˆ ПРМ №1 не додано 349 т. та ПРМ №2 - 735 т. паперу для виробів 
побутового призначення. 

У 2024 р. також мали місце непланові простоˆ обладнання  по виробництву СГВП, зокрема 
з вини:  

енергетичноˆ служби          -    128,5 год.; 
механічноˆ служби              -   91 год.; 
КВП і А                -   25,5 год.; 
Відсутності ринку збуту    -   1392  год.                                                                                     
 Незважаючи на непланові простоˆ як паперового виробництва, так і виробництва СГВП 

Товариство план по товарній продукціˆ у 2024 р. виконало (таблиця 4.2). 
          Вироблена в 2024 р. цехами підприємства продукція: туалетний папір і санітарно-гігієнічні 
вироби з нього – приймалися відділом технічного контролю для аналізу відповідності вимогам ТУ.  
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АТ «Кохавинська ПФ»  виготовляє  паперову продукцію згідно Технічних Умов розроблених у 
2020 році (Держспоживстандарт Украˆни). А саме: Папір для виробів побутового призначення – ТУ 
У 17.1-22351935-001:2020,  та вироби паперові для побутового призначення ТУ У 17.2-22351935-
002:2020 

Метою підприємства є забезпечення виробництва продукціˆ у відповідності до вимог чинного 
законодавства, діючих нормативних документів, гарантування безпеки проведення робіт та 
відповідності продукціˆ, що виготовляється, вимогам до ˆˆ подальшого застосування. Тому на  АТ « 
Кохавинська ПФ»: 

- впроваджено систему управління якістю (СУЯ) відповідно до національного стандарту ДСТУ 
EN ISO 9001:2018 ( ISO 9001:2015) з розширенням сфери сертифікаціˆ та організаціˆ видачі 
сертифікату відповідно до національного стандарту ДСТУ EN ISO 9001:2018 ( ISO 9001:2015). 

-впроваджено систему  екологічного управління  (СЕУ) відповідно до національного 
стандарту ДСТУ  ISO 14001:2015 з отриманням відповідного сертифікату. 

- проведено сертифікацію FSC (Forest Stewardship Council), отримано відповідний 
міжнародний сертифікат. 

Кожного року проводяться наглядові аудити з боку органів сертифікацій на відповідність 
певним стандартам. Також на підприємстві проводяться щорічні внутрішні аудити. 
 

4.2.Факторний аналіз виконання плану по товарній продукціˆ та прибутку                                                       
У таблиці 4.2 наведено аналіз впливу факторів (обсягів виробництва та цін на продукцію 

)на виконання плану у 2024 р. по товарній продукціˆ підприємства. 
 Таблиця 4.2 

Виконання плану по товарній продукціˆ АТ «Кохавинська ПФ» у 2024 р. 

Показники План Факт Відхилення 

кількість, 
т./ тис. 

шт. 

ціна, 
грн. 

об'єм ТП, 
тис. грн. 

кількість, 
т./ тис. 

шт. 

ціна, 
грн. 

об'єм ТП, 
тис. грн. 

всього за 
рахунок 
об'ємів 

за 
рахунок 

цін 
Папір для виробів 

побутового призначення  
5438 22073 120034 5221 22629 118150 -1883 -4785 2902 

внутрішній ринок 470 21250 9988 927 22145 20520 10533 9703 830 

експорт 4968 22151 110046 4295 22733 97630 -12416 -14916 2500 

Папір - основа целюлозний 14765 52462 774597 17273 51964 897589 122992 131586 -8595 

внутрішній ринок    562 56671 31874 31874 0 31874 

експорт 14765 52462 774597 16711 51806 865715 91118 102080 -10963 

Папір туалетний у 
рулончиках без вт. 

115170 4063 467974 122136 4138 505427 37453 28304 9149 

внутрішній ринок 114810 4062 466349 121551 4138 502972 36623 27380 9243 

експорт 360 4515 1625 585 4196 2455 830 1017 -187 

Папір туалетний "Веселий 
розмір" 90*125/33 

3000 6195 18584 3014 7154 21566 2982 89 2893 

Папір туалетний 
"Кохавинка" "Велетень" 

90*190/60 

3850 14353 55260 4209 13240 55719 459 5146 -4687 

внутрішній ринок 2710 11849 32110 2882 11731 33802 1691 2032 -341 

експорт 1140 20307 23150 1327 16517 21917 -1233 3797 -5030 

Рушнички паперові 2120 33931 71935 2032 38519 78261 6327 -2994 9321 

внутрішній ринок 2120 33931 71935 1991 38432 76524 4589 -4373 8962 
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експорт    41 42771 1737 1737 0 1737 

Рушнички паперові в 
аркушах V-V 

19800 16284 322420 21646 15725 340376 17956 30054 -12098 

внутрішній ринок 9000 13577 122193 10642 14014 149132 26939 22293 4646 

експорт 10800 18540 200227 11004 17380 191243 -8983 3776 -12760 

Рушнички паперові в 
аркушах ZZ 

480 13584 6520 616 15962 9839 3319 1853 1466 

Серветки паперові    42 14629 617 617 0 617 

внутрішній ринок    3 23242 73 73 0 73 

експорт    39 13936 544 544 0 544 

Рушнички целюлозні в 
аркушах V-V 

   1679 19180 32203 32203 0 32203 

Папір туалетний 
целюлозний 

1320 31960 42184 1197 48545 58122 15938 -3919 19857 

Рушнички паперові 
целюлозні 

565 34927 19720 461 31235 14392 -5328 -3627 -1701 

Всього   1899228   2132261 233033 181707 51326 

 
   У 2024 р. плановий обсяг товарноˆ продукціˆ підприємство перевиконало на 233033 тис. грн., або 
на 12,3%. Перевиконання плану з товарноˆ продукціˆ відбулося за рахунок двох основних факторів: 

1. Збільшення обсягів виробництва – +181707 тис. грн (78% загального перевиконання). 
Основний внесок у зростання зробили: 

o Папір – основа целюлозний: +102080 тис. грн 
o Туалетний папір у рулонах без втулки: +28304 тис. грн 
o Рушнички V-V: +30054 тис. грн 
o Рушнички паперові: -2994 тис. грн (зменшення) 
o Рушнички целюлозні V-V: +32203 тис. грн 

2. Зміна цін – +19123 тис. грн (8% загального перевиконання). Основний вплив підвищення 
цін мав на: 

o Рушнички паперові: +9321 тис. грн 
o Туалетний папір "Веселий розмір": +2893 тис. грн 
o Туалетний папір целюлозний: +19857 тис. грн 
o Рушнички V-V: -12098 тис. грн (тут ціни знизилися, але обсяги зросли) 

   Таким чином, головним фактором перевиконання було збільшення обсягів виробництва, а не 
зростання цін. Це свідчить про підвищення продуктивності підприємства, ймовірно, завдяки 
введенню в експлуатацію нових виробничих потужностей. 
   План товарноˆ продукціˆ на 2024 рік щодо макулатурного паперу для виробів побутового 
призначення не виконано на 1883 тис. грн. Основними причинами відхилення стали: 

 зниження експорту на 12416 тис. грн. (менше на 673 т); 
 зростання внутрішнього ринку на 10533 тис. грн. (+457 т); 
 зміна цін, яка мала незначний вплив, забезпечивши перевиконання на 2902 тис. грн. 

Скорочення попиту на зовнішніх ринках негативно вплинуло на загальний результат.             
Внутрішній ринок частково компенсував втрати, проте цього виявилося недостатньо для 
виконання планових показників. 
     План товарноˆ продукціˆ на 2024 рік з паперу – основи целюлозного перевиконано на 122992 
тис. грн. Додатковий дохід у розмірі 131586 тис. грн отримано за рахунок збільшення обсягів 
виробництва, тоді як зміна цін спричинила недоотримання 8595 тис. грн. 
     План товарноˆ продукціˆ по туалетному паперу у рулончиках без втулки у 2024 р. виконано на 
37453 тис. грн. Збільшення обсягів виробництва забезпечило 28304 тис. грн додаткового доходу, 
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а зміна середньоˆ ціни принесла 9149 тис. грн. По паперу туалетному «Велетень» план 
перевиконано на 459 тис. грн. Збільшення обсягів виробництва принесло 5146 тис. грн, але 
зниження середньоˆ ціни призвело до недоотримання 4687 тис. грн. По паперу туалетному 
«Веселий розмір» план перевиконано на 2982 тис. грн. Зміна обсягів виробництва спричинила 
перевиконання на 89 тис. грн, а зростання середньоˆ ціни принесло 2893 тис. грн додатково. 
     У 2024 році план з товарноˆ продукціˆ рушничків паперових в аркушах V-V перевиконано на 
17956 тис. грн. Збільшення обсягів виробництва принесло 30054 тис. грн, але зміна середньоˆ ціни 
спричинила недоотримання 12098 тис. грн. Перевиконання плану стало можливим завдяки 
зростанню реалізаціˆ на внутрішньому ринку на 26939 тис. грн. Водночас, реалізація на експорт 
зменшилася на 8983 тис. грн. 
    У 2024 році план товарноˆ продукціˆ по целюлозному туалетному паперу у рулончиках 
перевиконано на 15938 тис. грн. Зниження обсягів виробництва призвело до недоотримання 3919 
тис. грн, однак позитивна динаміка цін забезпечила додаткові 19857 тис. грн. 
За рушничками целюлозними план не був виконаний на 5328 тис. грн. Зменшення обсягів 
виробництва призвело до недоотримання 3627 тис. грн, а зниження середньоˆ ціни — до 
додаткових втрат у розмірі 1701 тис. грн. 

У 2024 р. товарна продукція Товариства склала 2132261 тис. грн., що на 12% більше 
порівняно з планом та на 85% - порівняно з минулим роком (таблиця 4.3).  

Таблиця 4.3 
Основні економічні показники виробничоˆ діяльності  АТ «Кохавинська ПФ»  

Показники 2024 р. 2023 р. 
факт 

2024 р. порівняно 
з 2023 р. 

план факт % відхиленн
я (+,-) 

% відхилення 
(+,-) 

1. Товарна продукція у 
діючих цінах, тис. грн. 

1899228 2132261 112 233033 1151223 185 981038 

2. Прибуток від виробленої 
продукції, тис. грн. 

171637 250608 146 78971 237350 106 13258 

3. Рентабельність 
продукції, % 

10 13 134 3 20 68 -6 

4. Витрати на 1 грн. ТП, 
коп. 

91 88 97 -3 79 111 9 

 
План по прибутку від виробленоˆ продукціˆ на 2024 рік було перевиконано на 46%, тобто 

підприємство додатково отримало 78 971 тис. грн. прибутку. У 2024 році отримано 
250 608 тис. грн. прибутку, що на 13258 тис. грн більше, ніж у минулому році. 

У 2024 році витрати на 1 грн. товарноˆ продукціˆ склали 88 коп., що на 3 коп. більше 
порівняно з минулим роком. Відповідно це вплинуло на зменшення рентабельності продукціˆ у 
2024 році до 13%, що на 7% менше порівняно з минулим роком. План по рентабельності на 2024 
рік підприємство виконало. 

У таблиці 4.4 наведено аналіз впливу факторів на виконання плану по прибутках у 2024 р.  
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    Таблиця 4.4 
Вплив факторів на прибуток АТ «Кохавинська ПФ» у 2024 р. 

Показники План Факт Відхилення 

кількість, 
т./тис. 

шт. 

прибуток 
на один., 

грн. 

прибуток 
на 

випуск, 
тис. грн. 

кількість, 
т./тис. 

шт. 

прибуток 
на один., 

грн. 

прибуток 
на випуск, 

тис. грн. 

всього за 
рахунок 
об'ємів 

за 
рахунок 

цін 

Папір для виробів 
побутового 
призначення  

5438 3099 16851 5221 4454 23253 6401 -672 7074 

Папір туалетний у 
рулончиках без вт. 

115170 521 59986 122136 624 76185 16199 3628 12571 

Папір туалетний 
"Веселий розмір" 
90*125/33 

3000 538 1614 3014 1007 3035 1421 8 1413 

Папір туалетний 
"Кохавинка" 
"Велетень" 
90*190/60 

3850 2558 9850 4209 4092 9281 -569 917 -1486 

Рушнички паперові 2120 1508 3197 2032 5518 11212 8015 -133 8148 

Рушнички паперові 
в аркушах V-V 

19800 2326 46045 21646 2775 60068 14023 4292 9731 

Папір - основа 
целюлозний 

14765 1606 23706 17273 2948 50919 27213 4027 23185 

Папір туалетний 
целюлозний 

1320 6537 8629 1197 8748 10473 1845 -802 2647 

Рушнички паперові 
целюлозні 

565 2994 1691 461 4197 1934 242 -312 554 

Рушнички 
целюлозні в 
аркушах V-V 

   1679 1785 2997 2997 0 2997 

Рушнички паперові 
в аркушах ZZ 

480 140 67 616 1897 1170 1102 19 1083 

Серветки паперові    42 1923 81 81 0 81 

Всього   171637   250608 78970 10972 67998 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


